
Besluit van burgemeester en wethouders van De Ronde Venen tot vaststelling

van de Subsidieregeling Subsidie groene daken en gevels 2020

Het college van burgemeester en wethouders van De Ronde Venen;

 

gelet op de Algemene subsidieverordening De Ronde Venen 2017, het Groenbeleidsplan 2017-2040 en

het collegeakkoord “Verbindend, innovatief en ondernemend”;

 

overwegende dat het college het vergroenen van percelen wil bevorderen door het verstrekken van

subsidies voor activiteiten die daaraan bijdragen;

 

overwegende dat het vergroenen van daken en gevels de biodiversiteit verhoogt en een bijdrage levert

aan het voorkomen van wateroverlast in het bebouwde gebied, zorgt voor reductie van de vuillast uit

de riolering naar oppervlaktewater, het reduceren van CO2 door energiebesparing, het tegengaan van

de opwarming van de bebouwde omgeving.

besluit vast te stellen:

Subsidieregeling Subsidie groene daken en gevels 2020

Artikel 1. Algemene bepalingen en begripsomschrijving
1. Tenzij in deze regeling uitdrukkelijk anders wordt vermeld, gelden de voorwaarden en bepalingen

uit de Algemene subsidieverordening De Ronde Venen 2017.

2. In deze regeling wordt verstaan onder:

Awb: Algemene wet bestuursrecht;a.

b. Asv: Algemene subsidieverordening De Ronde Venen 2017;

c. college: college van burgemeester en wethouders;

d. groen dak: een begroeid dak bestaand uit minstens een wortelwerende-, een drainage-, een

substraat en een vegetatielaag;

e. pand(en): woning(en), aanbouw(en)- of uitbouw(en), bijgebouw(en), bedrijfspand(en), kantoor

(kantoren) of school (scholen), die opgenomen zijn in de BAG en legaal gebouwd zijn;

f. groene gevel: een verticale constructie van planten die in de grond wortelen en al dan niet

met klimbegeleiding tegen de gevel op groeien (grondgebonden) dan wel een constructie

tegen of voor de gevel waarbij planten in de gehele constructie worden geplant.

Artikel 2. Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

het college voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten.

Artikel 3. Activiteiten
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor alle percelen binnen de bebouwde kom van de gemeente

De Ronde Venen voor de volgende activiteiten:

a. een bestaand dak omvormen tot een groen dak;

b. een bestaande gevel omvormen tot een groene gevel.

Artikel 4. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen
1. Tot de subsidiabele kosten worden gerekend de kosten verbonden aan de uitvoering van de acti-

viteit als bedoeld in artikel 3, waaronder begrepen in ieder geval de loonkosten, materiaalkosten

en omzetbelasting.

2. Niet tot de subsidiabele kosten worden gerekend:

de kosten voor het aanpassen van de dakconstructie;a.

b. de administratieve kosten voor de subsidieaanvraag;

c. de kosten die verband houden met de aanvraag van de benodigde vergunningen.

3. De kosten moeten zijn gemaakt tussen 1 april 2020 en 1 december 2020.

Artikel 5. Hoogte van de subsidie
De subsidie bedraagt de werkelijk gemaakte kosten met een maximum van € 25,- per vierkante meter

groen dak en groene gevel met een maximum totaalbedrag per subsidieaanvraag van € 750,-.

Nr. 126575

GEMEENTEBLAD 29 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen

Gemeenteblad 2020 nr. 126575 29 mei 20201



Artikel 6. Subsidieplafond
Het subsidieplafond wordt vastgesteld op € 30.000,- voor de periode 1 april 2020 tot 1 december 2020.

Artikel 7. Wijze van verdeling
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat

het vastgestelde subsidieplafond is bereikt.

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Awb de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan

te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aangevulde aan-

vraag is ontvangen.

3. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden als gevolg van het aantal

aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen die op die dag ontvangen

zijn, door middel van loting gerangschikt.

Artikel 8. Aanvraag en aanvrager
1. De subsidie als bedoeld in artikel 3, aanhef en onder a en b wordt aangevraagd door de eigenaar

van het pand.

2. De subsidieontvanger dient in afwijking van de Asv binnen 6 weken na de voltooiing van de

werkzaamheden een aanvraag tot subsidievaststelling in.

3. De aanvraag wordt ingediend op een door het college vastgesteld formulier dat volledig is ingevuld

en voorzien is van alle bijlagen die op het formulier verplicht zijn gesteld.

4. Het formulier is als bijlage bij deze regeling gevoegd.

Artikel 9. Vaststelling
1. Het college neemt in afwijking van de Asv binnen 6 weken na ontvangst van een volledige aanvraag

voor subsidievaststelling een beslissing

2. Het college stelt de subsidie met in achtneming van de maximale subsidiabele kosten als bedoeld

in artikel 4, 5 en 6 definitief vast.

3. De betaling van de subsidie vindt plaats binnen 30 dagen na de subsidievaststelling.

Artikel 10. Verplichtingen
De aanvrager is verplicht medewerking te verlenen aan een eventuele controle ter plaatse na ontvangst

van de aanvraag.

Artikel 11. Slotbepalingen
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 april 2020 en geldt tot 1 december 2020.

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling groene daken en gevels 2020.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van De Ronde

Venen op 10 maart 2020.

de secretaris,

Lilian Schreurs

De burgemeester,

Maarten Divendal

Gemeenteblad 2020 nr. 126575 29 mei 20202



Bijlage: Formulier Subsidie groene daken en gevels 2020:

Persoonsgegevens aanvrager

Voornamen

Tussenvoegsel(s)

Achternaam

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter (indien van toepassing)

Postcode

Woonplaats

BSN

Aanvullende gegevens

Telefoonnummer (mobiel)

E-mailadres

IBAN-nummer

Naam rekeninghouder

Adresgegevens perceel / pand

Invullen indien deze niet het zelfde zijn als bovenstaande adresgegevens

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter (indien van toepassing)

Postcode

Woonplaats

Beschrijving vergroening

een beschrijving van de vergroening;

Foto’s (bovenaanzicht) van voor de uitvoering van de vergroeningsmaatregelen

Foto’s (bovenaanzicht) na de uitvoering van de vergroeningsmaatregelen

Foto/kopie van de factuur de vergroeningsmaatregelen zoals bijvoorbeeld loonkosten, materiaalkosten

en omzetbelasting.

Situatietekening, schaal 1:100 met de werkelijke maten van de vergroeningsmaatregelen

Aantal vierkante meters aangelegd groen dak

Aantal vierkante meter aangelegd groene gevel

 

De Ronde Venen wil graag dat zo veel mogelijk mensen begrijpen waarom het belangrijk is dat hun

omgeving klimaatbestendiger wordt gemaakt en dat zij daar zelf veel aan kunnen bijdragen. Daarom

wil de gemeente in publicaties en/of op de website graag in woord en beeld berichten over deze subsi-

dieregeling. We hopen dat u hieraan uw medewerking verleent door toestemming te geven om uw

foto’s te gebruiken en/of u te interviewen. U kunt dan hieronder het vakje aankruisen.

• Ik ga akkoord dat de gemeente de foto’s mag publiceren. (aanvinken niet verplicht).

Handtekening:

Datum:

Gemeenteblad 2020 nr. 126575 29 mei 20203


